



ประกาศเทศบาลตำบลไม้ยา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลไม้ยา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโดยวิธีตกลงราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านโดยชุดเจาะบ่อบาดาล บ้านสันโค้ง หมู่ที่ 8 ตำบลไม้ยา โดยชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด 6 นิ้ว ท่อกรู PVC ชั้น 13.5 โดยให้ค่าความลึกบ่อ ณ บริเวณที่ดำเนินไม่น้อยกว่า 72 เมตร หรือมีปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 7 ลบ.ม./ชั่วโมง โดยมีจุดก่อสร้างที่หอประชุมประจำหมู่บ้าน พิกัด UTM 47Q 0617769-2187309

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านโดยเจาะบ่อบาดาล บ้านสันโค้ง หมู่ที่ ๘ ตำบลไม้ยา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๗,๐๐๐- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านโดยชุดเจาะบ่อบาดาล บ้านสันโค้ง หมู่ที่ ๘ ตำบลไม้ยา โดยชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด ๖ นิ้ว ท่อกรู PVC ชั้น ๑๓.๕ โดยให้ค่าความลึกบ่อ ณ บริเวณที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๒ เมตร หรือมีปริมาณน้ำไม่น้อย ๗ ลบ.ม./ชั่วโมง โดยมีจุดก่อสร้างที่หอประชุมประจำหมู่บ้าน พิกัด UTM ๔๗Q๐๖๑๗๗๖๙-๒๑๘๗๓๐๙
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๗๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร ๔
 - ๕.๒ แบบ พร ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีอินทฤทธิ์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลไม้ยา
 - ๖.๒ นายสิทธิกรรณ์ เมืองก้อนกาศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายปัทสกรรณ์ บุญนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บัญชีตารางประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านโดยชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด dai 6 นิ้ว ท่อกรุ PVC ชั้น 13.5 โดยให้ค่าความลึกบ่อ

ณ บริเวณที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 72 เมตร หรือมีปริมาณน้ำไม่น้อย 7 ลบ.ม/ชั่วโมง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันโค้ง หมู่ที่ 8 ต.ไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาวันที่ 7 มกราคม 2559 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 21.00 21.99 บาท/ลิตร

ประมาณการโดย นายปัทสกรณ์ บุญนะ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ (บาท)
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)	
1	วัสดุอุปกรณ์การเจาะ							
	1.1 หัวเจาะขนาด 5" (botton bite) สิ้นเปลือง 20%	1.00	หัว	60,000.00	60,000.00			12,000.00
	ขนาด 6/4" (Rock bite) สิ้นเปลือง 50%	1.00	หัว	10,000.00	10,000.00			5,000.00
	ขนาด 9 7/8" (Rock bite) สิ้นเปลือง 20%	1.00	หัว	25,000.00	25,000.00			5,000.00
	ขนาด 12 1/4" (Rock bite) สิ้นเปลือง 10%	1.00	หัว	50,000.00	50,000.00			5,000.00
	1.2 ท่อกรุ PVC							
	ขนาด 150*4 ม. (ชั้น 13.5)	16.00	ท่อน	1,915.89	30,654.24			30,654.24
	1.3 ท่อกรอง PVC							
	แบบเขาวง 150*4 ม. (ชั้น 13.5)	2.00	ท่อน	2,415.00	4,830.00			4,830.00
	1.4 โคลนฝัง	6.00	ถุง	800.00	4,800.00			4,800.00
	1.5 เชื้อเพลิง - หล่อลื่น							
	เบนซิน	180.00	ลิตร	24.18	4,352.40			4,352.40
	ดีเซล	900.00	ลิตร	21.39	19,251.00			19,251.00
	หล่อลื่น , เกียร์ , จาระบี , ก๊าซ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00			3,000.00
2	วัสดุในการพัฒนาบ่อ ซึบและทำฐาน							
	2.1 ซีเมนต์	10.00	ถุง	134.42	1,344.20			1,344.20
	2.2 กรวดคัดขนาดพิเศษ	3.00	ลบ.ม	1,200.00	3,600.00			3,600.00
	2.3 หิน	1.00	ลบ.ม	447.52	447.52			447.52
	2.4 ทราย	1.00	ลบ.ม	367.07	367.07			367.07
3	ค่าพัฒนาบ่อน้ำบาดาล(เป่าล้างทำความสะอาด)	1.00	บ่อ	4,000.00	4,000.00			4,000.00
4	ค่าจ้างแรงงาน	72.00	เมตร			250	18,000.00	18,000.00
5	ค่าสูบทดสอบปริมาณน้ำ	1.00	บ่อ	3,500.00	3,500.00			3,500.00
6	ค่าติดตั้งมาตรวัดปริมาณน้ำ ขนาด 2"	1.00	ตัว	7,600.00	7,600.00			7,600.00
	รวมยอดยกไป							132,746.43

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ (บาท)
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)	
	รวมยอดยกมา							132,746.43
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							132,746.43
	Factor F 1.2726							36,186.68
	รวมค่าก่อสร้าง							168,933.10

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

3,000.00

รวมค่าก่อสร้างเบื้องต้น

171,933.10

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเพียง

171,000.00

(นายปัทภรณ์ บุญนะ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิกรณ เมืองก้อนกาฬ)

ตรวจสอบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลไม้ยา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลไม้ยา

ประเภทงาน ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านโดยเจาะบ่อบาดาลขนาด dai 6 นิ้ว โดยมีปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 7.00 ลบ.ม/ชม.

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไม้ยา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันโค้ง หมู่ที่ 8 ต.ไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 7 มกราคม 2559 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 21.00 21.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	132,746.43	1.2726	168,933.10	เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง		1.3574		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2509		เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน		1.3472		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		1.0700		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	1.0000	3,000.00	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			171,933.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ			171,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

พื้นที่ดำเนินการรวม

ลบ.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพัลลภกรณ์ บุญนะ)

(นายชัยณรงค์ ศรีอินทุยทธ)

ตรวจ.....หัวหน้ากองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสิทธิกรณ์ เมืองก้อนกาศ)

(นายสิทธิกรณ์ เมืองก้อนกาศ)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัยณรงค์ ศรีอินทุยทธ)

(นายพัลลภกรณ์ บุญนะ)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรี

(นายเอนก ไกลถิ่น)